
142  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.617 Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1816/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1267083
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/01/2024 a
31/01/2024, correspondente ao triênio de 09/12/1994 a 08/12/1997, para 
o servidor, WILSON GUERREIRO DE HOLANDA, Matrícula nº. 3216640/1,, 
CARGO: de Motorista, lotado na DAS/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1814/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1257977
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 15/01/2024 
a 13/02/2024, correspondente ao triênio de: 27/12/2014 a 10/08/2017, 
para a servidora, LIDIA AMELIA DE ARAUJO RODRIGUES, Matrícula nº. 
54195923/1, CARGO: de Assistente Social, lotada na DAS/EASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1818/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1257859
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 10/01/2024 
a 08/02/2024, correspondente ao triênio de: 19/10/2011 a 18/10/2014, 
para a servidora, VILMA LUCIA DE AZEVEDO PINTO, Matrícula nº. 
54192694/1, CARGO: de Assist ente Social, lotada na CVIS/DAS/EASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1815/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/903900
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 02/01/2024 
a 02/03/2024, correspondente ao triênio de: 08/04/1986 a 07/04/1989, 
para a servidora, MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA COSTA, Matrícula nº. 
3220591/1, CARGO: de Monitora, lotada na DAS/EASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1829/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 1315926
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dia de Licença Prêmio no período de 04/12/2023 a
02/01/2024, correspondente ao triênio de 18/07/1987 a 17/07/1990 para 
o servidor, Raimundo Rui da Silva Modesto , Matrícula nº. 3208710/1, CAR-
GO: de VIGIA lotado na CGP/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 1012494

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1495/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/1115359
ERRATA:
Onde se lê: Autorizar o pagamento de 06 e ½ ( Seis e meia) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Warlisson de Oliveira Castro, CPF: 
553.677.982- 68, Conselheiro Estadual, Wellington Abreu Miranda, CPF: 
025.809.752-33, Conselheiro Estadual, que se deslocarão para o Município 
de Belém-PA, no período de 10/10 a 21/10/2023, para Participar da Reu-
nião Ordinária do CEAS, Oficina de alinhamento e Conferência Estadual de 
Assistência Social
Leia-se: Autorizar o pagamento de 11 e ½ ( Onze e meia) diárias PARA, 
Wellington Abreu Miranda, CPF: 025.809.752-33, Conselheiro Estadual, 
que se deslocará para o Município de Belém-PA, no período de 10/10 a 
21/10/2023, para Participar da Reunião Ordinária do CEAS, Oficina de ali-
nhamento e Conferência Estadual de Assistência Social. E 13 e ½ (Treze 
e Meia) diárias para, Warlisson de Oliveira Castro, CPF: 553.677.982- 68, 
Conselheiro Estadual, que se deslocará para Belém/PA, no período de 
08/10 a 21/10/2023, para Participar da Reunião Ordinária do CEAS, Oficina 
de alinhamento e Conferência Estadual de Assistência Social.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
PORTARIA Nº 1495/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/1115359
ERRATA:
Onde se lê: Autorizar o pagamento de 06 e ½ ( Seis e meia) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Warlisson de Oliveira Castro, CPF: 
553.677.982- 68, Conselheiro Estadual, Wellington Abreu Miranda, CPF: 
025.809.752-33, Conselheiro Estadual, que se deslocarão para o Município 
de Belém-PA, no período de 10/10 a 21/10/2023, para Participar da Reu-
nião Ordinária do CEAS, Oficina de alinhamento e Conferência Estadual de 
Assistência Social
Leia-se: Autorizar o pagamento de 11 e ½ ( Seis e meia) diárias PARA, 
Wellington Abreu Miranda, CPF: 025.809.752-33, Conselheiro Estadual, 
que se deslocará para o Município de Belém-PA, no período de 10/10 a 
21/10/2023, para Participar da Reunião Ordinária do CEAS, Oficina de ali-
nhamento e Conferência Estadual de Assistência Social. E 13 e ½ (Treze 
e Meia) diárias para, Warlisson de Oliveira Castro, CPF: 553.677.982- 68, 
Conselheiro Estadual, que se deslocará para Belém/PA, no período de 
08/10 a 21/10/2023, para Participar da Reunião Ordinária do CEAS, Oficina 
de alinhamento e Conferência Estadual de Assistência Social
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 1012489

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1828/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/962064
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 6.790,00 ((seis mil sete-
centos e noventa reais) para o servidor Antonio Jeronimo Botelho Junior, 
matrícula 57209454/1,CPF: 560.576.952-91, para para atender a deman-
da de manutenção de impressoras desta Secretaria de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda. 
43101- 08.122.1297.8338 01 500 0000 01 000000 283.371 3390 40
DESPESA: 339040 R$ 6.790,00
Fixar o prazo de 20 (vinte) dias para aplicação das despesas e 10 (dez) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem 
bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1012481


